³⁴¹ Verführung | ³⁴² Lügenwerk | ³⁴³ die ganze Liebe der Eltern gewinnen | ³⁴⁴ Andererseits
³⁴⁵ Knüppel, Stock | ³⁴⁶ verleumden und klein machen | ³⁴⁷ Schaden | ³⁴⁸ erzieht | ³⁴⁹ dass uns
 Gott Holz und Stein gebe

quia¹ Dei praeceptum ita contumeliose pessundant, ut semet incassum ultro excogitatis operibus excarnificatos discrutient, ^mnihil ad haec praemii inde aliud praeterquam ignominiam una cum damno reportent.^m

Quomodoⁿ ergo cor hominis non gestiret gaudio aut laetitia difflueret, quod
 5 labori se accingeret faceretque, quod sibi demandatum esset, possetque dicere: Ecce, hoc opus praestat ac potius est omnium Carthusianorum^o sanctimonia, etiamsi ad necem usque se ipsos macerarent ieiunio ac citra intermissionem innixi genibus preculas ad Deum funderent? Hic enim certum
 10 illis ne Iota quidem uspiam praeceptum invenitur. ^qAt deploranda^q haec mundi plaga et horrenda caecitas est, quod haec omnia nemo credit, adeo diabolus simulata sanctitate et fucatis operibus nostros perstrinxit ac dementavit oculos.

Quamobrem percuperem, (ut repetam) ut ^rapertis oculis et auribus^r serio
 15 tandem ista ^scorde complecteremur^s, ne aliquando iterum a puro Dei verbo abstracti et abalienati in diabolica mendacia prolaberemur. Quin etiam hac ratione futurum prospicerem, ut parentes maiori gaudio, amore, amicitia et concordia fruerentur in aedibus et liberi parentes haberent summa devinctos benevolentia. Contra, ubi pertinaces sunt nec citius | quam fustibus adacti
 20 iussa capessunt, Deum simul et parentes exasperant eoque seipsos tanto privant thesauro et gaudio conscientiae omneque malum ^tet infortunium^t sibi cumulant. Atque hinc est, quod ea iam per totum orbem est rerum conditio, quemadmodum nemo non conqueritur, quod aequae et senes et iuvenes sint
 25 efferi et effrenes, in quibus nullum aut reverentiae aut honoris vestigium vel scintilla conspiciatur, nihil nisi verberibus evictum facientes ac clanculum, quidquid possunt efficientes^u et subtrahentes. Eam ob rem Deus quoque punit eos, ut in omnem calamitatem prolapsi aerumnose vitam exigant. [430] Fere etiam videmus, ut ipsi parentes quoque nihil sciant et omnium rerum ignari sint; ita fit, ut stultus stultum doceat et, quemadmodum parentes vixerunt, ad eum modum deinceps vivant et liberi.

Hoc, inquam, primum et maximum esse debebat, quod ad huius praecepti observantiam nos merito provocaret, cuius gratia, ^vetiamsi parentibus destitueremur^v, optandum tamen nobis fuerat, ut nobis Deus truncos et saxa proponeret, quae parentum vice coleremus, aut parentum appellatione dignaremur.
 35 Quanto magis, posteaquam vivos parentes nobis largitus est, laetitia nobis exultandum est, ut illis honorem habere et oboedientiae obsequium ostendere queamus non ignorantes Deo optimo maximo ac omnibus Angelis hoc summe placere et diabolo aegre esse. Ad hoc maximum esse opus, quod ipsi